
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 19. 6. 2019 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Michal Trousil,  

p. Radovan Málek, p. Milada Ulrichová, p. Marcela Bergmannová,  
p. Miroslav Baláš, p. Helena Vitvarová, sl. Andrea Oubramová 

   
          
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: p.Miroslav Baláš, p. Helena Vitvarová 
   
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 

 
1. Kontrola usnesení 

 
a) Dotace 2019: 

- Dotace na restaurování oltářního obrazu ZPM pro rok 2019 – kontrolní den 
v ateliéru restaurátora v Praze byl v pátek 14. 6. 2019 od 10.00  -  12.00 hodin. 
Na základě odborného posouzení pracovníků NPÚ Josefov je žádoucí 
prodloužit restaurování do roku 2020, přičemž je nutno podat žádost o navýšení 
dotace do 30. 6. 2019. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podání 
žádosti o navýšení dotace pro rok 2020. Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat. 
 

- Dotace MŽP ČR (SFŽP ČR) na projekt „Snížení energetické náročnosti 
památkově chráněné budovy zámku“ – dokončena PD pro stavební řízení a 
předána na stavební úřad v Hořicích k vydání příslušného povolení. MěÚ 
Hořice 14. 6. 2019 rozeslal oznámení o zahájení společného řízení. ZO bere na 
vědomí. 

 
- Dotace MV ČR na pořízení nového DA pro JSDH obce Cerekvice nad Bystřicí 

kategorie JPO III – žádost byla podána dne 12. 6. 2019 pod číslem JSDH-V2-
2020-00522. Starosta seznámil zastupitele obce s vyřazením vozidla DA z IZS 
ke dni 4. 6. 2019. ZO bere na vědomí. 

 
- Dotace z Úřadu práce ČR na VPP – podána žádost o prodloužení smlouvy č. 

JCA-V-18/2019 na 1 pracovnici do 31. 12. 2019, které aktuálně končí dotovaný 
pracovní poměr k 30. 6. 2019. ZO bere na vědomí. 



2  

 
- Dotace z MMR ČR -  starosta seznámil zastupitele obce se schválením dotace 

na opravu místní komunikace pod rybníkem v Cerekvici nad Bystřicí. Starosta 
navrhuje vypsat VZMR na realizaci této opravy. Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

   
b) Kulturní akce – starosta podal informaci o přípravách a zajištění akce 100 let TJ 

SOKOL konané dne 22. 6. 2019. ZO bere na vědomí. 
 
c) Starosta seznámil zastupitele obce s nabídkou firmy MK Profi Hradec Králové 

s.r.o., Kalvoda služby s.r.o. na administraci správního řízení včetně potřebných 
rozborů pro kanalizaci v Třebověticích. Starosta navrhuje nabídku přijmout a 
uzavřít smluvní vztah. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 

 
d) Předseda technického a dopravně bezpečnostního výboru podal informace 

zastupitelům obce z pracovního jednání konaného dne 12.6. 2019  k plánu  
zástavby  v lokalitě Za pekárnou – k tomuto bodu bude svoláno samostané jednání 
zastupitelstva dne 3. 7. 2019 od 18.00 hodin. ZO bere na vědomí.  

 
e) VZMR – Zlepšení nakládání s odpady v obci Cerekvice nad Bystřicí – 

administrátorka řízení vyzvala vybrané účastníky k součinnosti před podpisem 
smlouvy. Pro II. část na dodávku kontejnerového nosiče s hydraulickou rukou byla 
se Zemědělským družstvem Všestary již uzavřena kupní smlouva. Pro I. část na 
dodávku kontejnerů byl návrh kupní smlouvy odeslán vybrannému dodavateli 
společnosti JRK Česká republika s.r.o. k podpisu. ZO bere na vědomí.  

 
f) Starosta seznámil zastupitele s vyúčtováním ART – Tellieru za energie a jejich 

vyčíslením za rok 2018. Vyučtování nájemci bylo zasláno doporučeně dne 
17.6.2019. Nájemce ke dni 15. 6. 2019 dluží na nájemném za měsíc červen 2019. 
ZO bere na vědomí. 
 

g) Starosta seznámil zastupitele obce s Žádostí MS Duhoráz  Boháňka – Cerekvice o 
finanční příspěvek a návrhem veřejnoprávní smlouvy na nákup krmiva pro zvěř a 
nákup přenosného altánu v souhrnné výši 15 000,- Kč. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

h) Místostarosta seznámil zastupitele obce s přípravou a distribucí Zpravodaje 
č.3/2019. ZO bere na vědomí. 

 
i) Starosta seznámil zastupitele s výroční zprávou Linky bezpečí a Žádostí o finanční 

příspěvek. Byly navrženy dva návrhy: první ve výši 3 000,- Kč. Pro návrh 7 hlasů, 
proti 2 hlasy, zdržel se 0 hlasů, 2 návrh ve výši 5 000,- Kč. Pro návrh 2 hlasy, proti 
7 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat na částku 3 000,- Kč. 

 
j) Starosta seznámil zastupitele obce se závěry jednání valné hromady VOS Jičín. ZO 

bere na vědomí. 
 



3  

 
 

2. Rozpočtové opatření 
 
Starosta předložil rozpočtové opatření č.8/2019 které bylo provedeno ke dni 
31.5.2019, a které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření č.8/2019 
je ve výši 2 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. ZO bere na 
vědomí. 
 

3. Různé  
 

a) Předsedové výborů seznámili zastupitele obce se zápisy z jednání jednotlivých 
výborů.  Zápisy z  jednání jsou k dispozici na obecním úřadu. ZO bere na vědomí. 

   
b) Starosta informoval zastupitele se závěry z jednání valné hromady Podzvičinsko. 

ZO bere na vědomí. 
   

c) Starosta seznámil zastupitele obce s nabídkou od firmy CBS Nakladatelství – 
letecké snímky - kniha Jičínsko z nebe v ceně 399,- Kč bez DPH s možností výroby 
těchto knih s obálkou obce v nákladu 150 ks pro následné využití pro propagaci 
obce a jako dárky občanům jubilantům. Starosta navrhuje tyto publikace objednat. 
Pro návrh 2 hlasů, proti 7 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh nebyl přijat. 
 

d) Starosta seznámil zastupitele obce s Věstníkem právních předpisů 
Královehradeckého kraje, ročník 2019, částka 4 – rozesláno dne 27. května 2019. 
ZO bere na vědomí. 
    

e) Starosta seznámil zastupitele obce s Oznámením o projednání návrhu Zprávy o 
uplatňování Územního plánu obce Hněvčeves za období 2013 – 2019. ZO bere na 
vědomí. 
 

f) Starosta seznámil zastupitele obce s Žádostí o poskytnutí finanční podpory na 
domov se zvláštním režimem a domova pro seniory města Hořice a navrhuje žádost 
akceptovat formou nákupu hygienických potřeb v hodnotě 8.000,- Kč. Pro návrh 9 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
g) Starosta seznámil zastupitele obce s návrhem termínů jednání ZO na III. Q. 2019. 

Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   
 

h) Otevírací doba pobočky České pošty v Cerekvici nad Bystřicí – pan Trousil 
navrhuje pověřit starostu obce zahájit jednání s vedením České pošty o změně 
otevírací doby. Prodloužení otevírací doby jeden den v týdnu do 17.30 hodin s 
možností omezení otevírací doby v jednom dnu v týdnu. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

  
 
 
 



4  

 
 
 
 
4. Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

                      
č.52/2019 ZO schvaluje podání Žádosti o navýšení dotace na restaurování oltářního 

obrazu z hlavního oltáře kaple Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad 
Bystřicí. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

 
č.53/2019 ZO schvaluje vypsat VZMR na dodavatele opravy místní komunikace pod 

rybníkem v Cerekvici nad Bystřicí.  Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat.  

 
č.54/2019 ZO schvaluje uzavření smlouvy s firmou MK Profi Hradec Králové s.r.o., 

Kalvoda služby s.r.o. Brněnská 700/25, Hradec Králové 500 06 na 
administraci správních řízení včetně potřebných rozborů pro kanalizaci v 
Třebověticích. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat.  

 
č.55/2019 ZO schvaluje finanční příspěvek MS Duhoráz Boháňka – Cerekvice na 

základě předložené žádosti a návrhu veřejnoprávní smlouvy na nákup 
výše uvedených komodit ve výši 15 000,- Kč. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   

 
č.56/2019  ZO schvaluje finanční podporu Lince bezpečí ve výši 3 000,- Kč. Pro 

návrh 7 hlasů, proti 2 hlasy, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   
 
č.57/2019 ZO neschvaluje uzavření smlouvy s firmou CBS Nakladatelství s.r.o. na 

nákup knih Jičínsko z nebe. Pro 2 hlasy, proti 7 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh nebyl přijat. 

 
č.58/2019  ZO schvaluje finanční podporu Domovu se zvláštním režimem a domovu 

pro seniory města Hořice ve výši 8 000,- Kč formou nákupu hygienických 
potřeb. Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č.59/2019 ZO schvaluje termíny jednání na III. Q. 2019. Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, 

zdržel se 0hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č.60/2019  ZO schvaluje pověřit starostu obce zahájit jednání s Českou poštou o 

změně otevírací doby. Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. 

 
 
 
 



5  

               
 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 19.6. 2019 ve 21.05 hodin. 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 3. července 2019 od 18.00 
hodin v obecní škole v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
 
 Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark    
 Ověřili: p. Milroslav Baláš, p. Helena Vitvarová  


